
 
 
 
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
09.03.2022 г.                                                                                                            № 47 

п. Нижнеангарск 
 
О выделении специальных мест для размещения  
печатных агитационных материалов на территориях  
избирательных участков, участков референдума  
муниципального образования «Северо-Байкальский район» 
 

В соответствии с частью 7 статьи 54 Федерального закона  от 12.06.2002     
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», предложениями участковых 

избирательных комиссий муниципального образования «Северо-Байкальский 

район» постановляю: 
1. Выделить специальные места для размещения печатных агитационных 

материалов на территориях избирательных участков, участков референдума 
муниципального образования «Северо-Байкальский район» согласно 

приложению к настоящему постановлению. 
2. Запрещается размещать агитационные материалы на памятниках, 

обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, 

культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых 

размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на 

расстоянии менее 50 метров от входа в них. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя администрации муниципального образования  
«Северо-Байкальский район» по социальным вопросам Сенюшкину Н.В.. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 
 
 
 
Глава - Руководитель                                                                    И.В. Пухарев 
 
 
 
 
исп. Рассудова О.С.,  
8(30130)47-940    

БуряадРеспубликын «Хойто-Байгалайаймаг» 

гэhэнмуниципальнабайгууламжынзахиргаан 
Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

Республики Бурятия 

consultantplus://offline/ref=9E0C02F7DCCB17649D4F8D9F4E503159ECD1E89164731A271EADAB9CE38EB855CD061D129EE85D4284F923868696CEFC47C5E259523BAEF46B0419v1d2O


Приложение  
к постановлению администрации 

муниципального образования  
«Северо-Байкальский район»  

от  09.03.2022  № 47 
 

Специальные места  
для размещения печатных агитационных материалов на территориях 

избирательных участков, участков референдума 
муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

 
№

№ 
п.п. 

Номер 

избирательного 

участка 

Места для размещения печатных  
агитационных материалов 

Муниципальное образование 
городское поселение «поселок Нижнеангарск» 

1 Избирательный 

участок № 553 
Здания: почтового отделения, магазинов: «Кристина», 

«Центральный», «Вист № 11» 

2 Избирательный 

участок № 554 
Здания магазинов: «Свежачок», «Кристина», микрорайона Сырой 

Молокон 

3 Избирательный 

участок № 555 
Здания магазинов: «Чайка», «Подснежник», «Лада-4», «Люкс» 

4 Избирательный 

участок № 556 
Здания: Нижнеангарского аэропорта  ОАО «Аэропорты местных 

воздушных линий Бурятии», магазина «Анюта», детская 

площадка ТОС «Тоннельщик» 

5 Избирательный 

участок № 557 
Здания: МБДОУ детский сад «Сказка», магазинов: 
«Кристина», «Василек», остановки «Половинка», «Спортзал» 

Муниципальное образование сельское поселение  
«Байкальское эвенкийское» 

6 Избирательный 

участок № 558 
Доска объявлений возле здания администрации сельского 

поселения, здания: почтового отделения «Почта России»,  

магазина «Стрелец» 

Муниципальное образование сельское поселение  
«Холодное эвенкийское» 

7 Избирательный 

участок № 559 
с. Холодное: здания почтового отделения, магазина «Таежный» 
с. Душкачан: здание магазина 

Муниципальное образование городское поселение  
«поселок Кичера» 

8 Избирательный 

участок № 560 
Доски объявлений: ул. Мелиораторов, ТОС «Мишутка», 
здание магазина «Бирюса» 



9 Избирательный 

участок № 561 
Доска объявлений на здании  ТОЦ, здания: почтового отделения 
«Почта России», ДК «Романтик», магазинов «Радуга», 

«Шмель», «Анастасия» 

Муниципальное образование сельское поселение  
«Верхнезаимское» 

10 Избирательный 

участок № 562 
Уличный стенд возле  здания администрации поселения, 
здания: средней школы,  магазинов «Таежный», «Ангара», 

«Бирюса» 

Муниципальное образование сельское поселение  
«Ангоянское» 

11 Избирательный 

участок № 563 
Здания: сельского ДК, библиотеки, почтового отделения,  АУ РБ 

«Забайкальская база авиационной охраны лесов», магазинов 

«Прима», «О,кей» 

Муниципальное образование сельское поселение  
«Уоянское эвенкийское» 

12 Избирательный 

участок № 564 
Здания магазинов: ООО «Шанс» ИП Плотникова Е.В., ИП 

«Черкасов» 

Муниципальное образование городское поселение  
«поселок Новый Уоян» 

13 Избирательный 

участок № 565 
Здания магазинов: «Ольга», «Темп» 

14 Избирательный 

участок № 566 
Доска объявлений на здании ДК Железнодорожник», здания 

ТОС «Молодежный»,  магазина «Елена» 

15 Избирательный 

участок № 567 
Доска объявлений по ул. Добровольцев, здание магазина  

«Надежда» 

16 Избирательный 

участок № 568 
Доска объявлений по ул. Байкальская, здание магазина «Влад»  

Муниципальное образование сельское поселение  
«Куморское эвенкийское» 

17 Избирательный 

участок № 569 
Доски объявлений возле зданий магазинов: ИП «Иванова С.П.»,  

ИП «Колпаков В.В.», здания средней школы, отделения 

почтовой связи 

Муниципальное образование городское поселение «Янчукан» 

18 Избирательный 

участок № 570 
Доски объявлений возле жилых домов, здания ж/д вокзала,  

почтового отделения 
 


